
 
 

 

DECRETO N.º 44.564, DE 07/07/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES DO MAGISTÉRIO, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

16 E SEGUINTES DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010 E LEI N.º 4.352, DE 

29/12/2020; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores do Magistério que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de março/2019, dezembro/2022, fevereiro/2023, março/2023, abril/2023, maio/2023 e 

junho/2023, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 23.565/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de julho de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200340033003400310033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

 
C

O
U

T
IN

H
O

:3
03

01
59

97
34

 D
at

a:
 1

0/
07

/2
02

3 
15

:1
9:

27



 
 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

 

 

RETROATIVO A: 03/2019 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

6131 CATIA CIRLENE SOARES 

ROSSONI SEGATTO 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

FINAIS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 

II – G 

 

RETROATIVO A: 12/2022 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

9575 LINDIANA DA SILVA REIS 

CUZZUOL 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

II – F 

24187 PRISCILA RODRIGUES 

PIMENTEL RAMOS 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

II – D 

 

RETROATIVO A: 02/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

24314 FABIOLA MACHADO DE 

SOUZA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

II – D 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

6918 MARIA DOMINGAS DA 

ROS SAGRILLO FONTANA 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

II – H 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

3435 JANISMARA PILISSARI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

INICIAIS 

IIR – J 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200340033003400310033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

9137 LUCIENE FABRI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

FINAIS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 

 II – H 

3444 SIMONI SANTUZZI 

ZUCOLOTO 

PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

IIR – J 

 

RETROATIVO A: 05/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR

ÃO 

9121 HELANIA MARA GRIPPA 

RUI 

PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS 

FINAIS - MATEMÁTICA 

II – E 

 

RETROATIVO A: 06/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR

ÃO 

26005 IVAMARA PAULINO 

QUEIROZ FANTIN 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

II – D 

3371 NADYA MARIA RANGEL 

MIRANDA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

IIR – I 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200340033003400310033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


